

Nagrodzili najlepsze biblioteki i bibliotekarzy



Nagrodzili najlepsze biblioteki i bibliotekarzy

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu została uznana Biblioteką Roku 2010 w województwie świętokrzyskim. Tytułem Bibliotekarza Roku 2010 uhonorowano Jolantę Milczarek, zastępcę dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Końskich. Nagrody za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie otrzymali wójt gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz i wójt Smykowa Józef Śliz. Laureatów konkursu statuetkami BIBLIOMANA uhonorowali Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa i Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP w Kielcach. W uroczystości w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej uczestniczyli także Jacek Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska, dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- Świętokrzyskie biblioteki stają się coraz bardziej przyjazne dla czytelników, są coraz nowocześniejsze. To zasługa władz samorządowych, ale przede wszystkim ludzi, którzy w nich pracują, oddając serce krzewieniu czytelnictwa wśród lokalnych społeczności - mówił Kazimierz Kotowski, gratulując wyróżnionym w tegorocznej edycji konkursu.

W szóstej edycji konkursu do tytułu Biblioteki Roku nominowano Miejską Bibliotekę Publiczną w Skarżysku Kamiennej, Miejsko - Gminną Bibliotekę Publiczną w Połańcu, Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Stąporkowie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Michałowie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Rytwianach.

Zwycięski tytuł i statuetkę Bibliomana, kapituła przyznała w tym roku Miejsko- Gminnej Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza w Połańcu. Jak podkreśliła Halina Panek, kierownik działu metodyki, szkoleń i analiz WBP - połaniecka biblioteka to zaszczytne wyróżnienie otrzymała między innymi za stworzenie nowego wizerunku biblioteki w środowisku - biblioteki otwartej i przyjaznej, aktywną działalność kulturalną i czytelniczą oraz organizację wielu imprez popularyzujących czytelnictwo w lokalnym środowisku. Siedziba biblioteki w Połańcu przeszła gruntowny remont, została wyposażona w nowoczesny sprzęt biblioteczny, wzbogaciła się o 15 stanowisk komputerowych, wprowadzono tam także elektroniczną obsługę czytelników. Podczas ubiegłorocznej powodzi zniszczonych zostało wiele małych punktów bibliotecznych. Jednak dzięki ofiarności społeczeństwa i wsparciu władz samorządowych, udało się je odnowić i uzupełnić księgozbiór.



Małgorzata Kowalińska, Kazimierz Kotowski i Andrzej Dąbrowski

- To zaszczytne wyróżnienie będzie dla naszej biblioteki dopingiem do dalszych, jeszcze skuteczniejszych działań na rzecz upowszechniania czytelnictwa w naszej gminie - podkreślała Renata Wójtowicz, dyrektor biblioteki w Połańcu.

Natomiast tytułem Bibliotekarza Roku 2010 uhonorowana została Jolanta Milczarek, zastępca dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Końskich. Kapituła Konkursu doceniła jej zaangażowanie w stworzenie otwartej i przyjaznej dla środowiska lokalnego biblioteki, popularyzację czytelnictwa poprzez organizację stałych, prestiżowych imprez i akcji czytelniczych, prowadzenie Centrum Edukacji Ekologicznej, Galerii i wydawnictwa Arslibris.

- Tytuł Bibliotekarza Roku z pewnością zobowiązuje do dalszej pracy, jednocześnie dodaje mi skrzydeł. Przede wszystkim jednak to dowód uznania dla wszystkich osób pracujących w naszej bibliotece. To właśnie im dedykuję tę nagrodę

- podkreślała Jolanta Milczarek, Bibliotekarz Roku 2010.

Nagrody za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie otrzymali wójt gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz i wójt Smykowa Józef Śliz.



Tytuł Bibliotekarza Roku przyznano Jolancie Milczarek, zaś Biblioteką Roku została placówka w Połańcu kierowana przez Renatę Wójtowicz

Kapituła Konkursu zwróciła uwagę na duże zaangażowanie władz gminy Rytwiany w zmianę wizerunku GBP w Rytwianach, wspieranie rozwoju i rozbudowy filii bibliotecznych w gminie oraz ich działalności kulturalno - oświatowej w środowisku.



Werdykt Kapituły Konkursu ogłosiła Halina Panek z WBP

Biblioteka zyskała nowy lokal, została wyposażona w nowy sprzęt biblioteczny i informatyczny. Z kolei wóldarza Smykowa doceniono za działania służące poprawie bazy lokalowej Gminnej Biblioteki Publicznej oraz jej wyposażenia. Po wielu latach placówka została przeniesiona z Miedzierzy do siedziby gminy. Obecnie zajmuje powierzchnię ponad 110 m², jest nowoczesnie wyposażona.



Wójt Józef Śliz ma powody do zadowolenia - biblioteka w Smykowie zyskała nową siedzibę

Uczestnicy Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego wysłuchali także wykładu prof. zw. dr hab. Jacka Wojdechowskiego z Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. „Po co komu biblioteka?”. Natomiast Halina Panek z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach podsumowała działalność bibliotek publicznych naszego regionu w 2010 roku. Z raportu wynika, że w Świętokrzyskiem ubywa bibliotek! W ubiegłym roku funkcjonowało ich 290, swoją działalność zakończyły natomiast trzy filie biblioteczne. O 4,5 miliona jednostek inwentarzowych powiększył się natomiast biblioteczny



księgozbiór.

Forum Bibliotekarzy zgromadziło liczne grono pracowników świętokrzyskich bibliotek

Na zakup książek w ubiegłym roku wydano ponad 2,5 mln zł, co daje 7 książek na jednego mieszkańca województwa. Niestety, w bibliotekach, szczególnie w małych miejscowościach widoczny jest spadek liczby czytelników.

Bibliotekarz Roku 2010



Jolanta Milczarek - Bibliotekarz Roku 2010:

- Ten tytuł jest kontynuacją dobrej passy naszej biblioteki. W 2006 r. tytułem Bibliotekarza Roku uhonorowany został dyrektor koneckiej placówki Dariusz Kowalczyk, w 2010 r. otrzymaliśmy tytuł Biblioteki Roku. W tym roku kolejne laury przypadły nam w udziale. To z pewnością dowód na to, że nasza placówka jest dobrze postrzegana w regionie. Obecnie rola bibliotekarza nie ogranicza się tylko do wypożyczania i polecania książek. Jesteśmy otwarci na potrzeby środowiska lokalnego. Biblioteka ma bogate tradycje w zakresie upowszechnia czytelnictwa. W czasach niełaskawych dla tradycyjnej książki doskonale radzimy sobie z promocją czytelnictwa i kreowaniem mody na czytanie. Zaczynamy już od najmłodszego pokolenia, proponując w czasie ferii i wakacji atrakcyjną ofertę spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież właśnie w bibliotece. Choć bardzo często opuszczamy jej mury, organizując wycieczki, poznając ciekawe miejsca w regionie świętokrzyskim. Popularnością cieszą się bajkowe poranki w bibliotece oraz małe formy teatralne, konkursy plastyczne i fotograficzne. Organizujemy spotkania autorskie z ciekawymi ludźmi, również z podróżnikami, gdyż w budynku biblioteki mieści się Centrum Informacji Turystycznej. Od 2004 r. działa wydawnictwo ARSLIBRIS, które wydaje książki o tematyce regionalnej. Natomiast w Galerii eksponujemy fotografie, rzeźby, malarstwo artystów z różnych części kraju.

Śmiało można powiedzieć, że konecka biblioteka to miejsce bardzo przyjazne czytelnikowi, miejsce spotkań, wymiany poglądów oraz rozmów nie tylko o książce. Z zawodem bibliotekarza jestem związana od 29 lat. Myślę, że o mojej drodze życiowej zadecydowało przeznaczenie. Dziś nie wyobrażam sobie innej pracy. Wbrew obiegowej opinii w bibliotece nie jest ani cicho, ani nudno. Każdy dzień pracy to dla mnie możliwość obcowania z literaturą, poznawania nowych ludzi. Biblioteka i czytelnicy to mój żywioł.

Jolanta Milczarek - „Bibliotekarz Roku 2010” interesuje się sztuką, literaturą i architekturą. Wolny czas lubi spędzać aktywnie, na rowerze.

Źródło: Nasz Region - Świątkorzyski Informator Samorządowy,
Nr 6-7(53-54)/2011, autor: Małgorzata Niewczas-Sochacka

Przeczytaj również - [**Nominacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach.**](#)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1094